
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 22/16       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto:  Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto -

Estendimento: Liquidazione 3° SAL e spese varie          .  

                                                                                

L’anno duemilasedici il giorno 26 del mese di gennaio alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 208, del 19/01/2016.  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi; 9) SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto 

consorziale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno, a nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri 

presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. PALMIERI Michele ed il sig. RINALDI Leonardo, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Esce dalla sala delle riunioni il dott. Francesco SCHIAVONE ----- O M I S S I S ----- 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con nota consorziale prot. n. 3513 del 07/08/2013, è stato trasmesso al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti il progetto per la rete di acquedotti minori nel 

comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di risorse 

idriche locali, Schema Sud. 2° lotto - Estendimento (PU G/AC/01/B), approvato con 

propria Deliberazione n. 357 del 22/07/2013; 

- il medesimo Ministero, con nota prot. n. 15998 del 7/11/13, ha chiesto integrazioni 

progettuali cui il Consorzio ha dato riscontro con nota prot. n. 5293 del  del 16/12/2013, 

fornendo tutti i chiarimenti richiesti; 

- con nota del 18/03/2014 il suddetto Ministero ha trasmesso il Decreto del Direttore 

Generale n. 4417 del 05/03/2014, con il quale è stato confermato il finanziamento 

dell’intervento in argomento; 

- con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 540 del 28/10/2014 è stato 

approvato l’esito della gara dei lavori in oggetto a favore dell’ATI Rotice Antonio srl 

(capogruppo mandataria) – Tabanelli Primo srl (mandante), ambedue da Manfredonia 

(FG), con il ribasso del 21,77% sull’importo a base di gara, pari ad € 2.577.762,78 al 

netto degli oneri della sicurezza; 

- con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 773 del 27/11/2015 sono stati 

affidati alla ditta Teknoallarm da San Nicandro Garganico, i lavori per la sistemazione 

dell’impianto di allarme presso la stazione di rilancio, entro l’importo di €. 2.000,00 oltre 

IVA; 

- con nota consorziale prot. n. 5928 del 11/11/2015 è stato affidato alla ditta D.& T. 

Impianti elettrici l’incarico per l’installazione di un impianto di videosorveglianza alla 

stazione di Rilancio della rete acquedottistica per un importo di € 3.800,00 oltre IVA; 

- in data 28/12/2015 è stato redatto lo Stato di Avanzamento n. 3 per lavori a tutto il 

13/11/2015, dal quale risulta che l’impresa aggiudicataria ha realizzato lavori al netto 

del ribasso d’asta per € 1.436.875,95 oltre IVA;  

 

Visto il certificato di pagamento n. 3 di autorizzazione al pagamento dell’importo di €. 

427.281,60, oltre IVA, a favore della Ditta appaltatrice ATI Rotice Antonio SRL (capogruppo 

mandataria) – Tabanelli Primo SRL (mandante); 

 

Vista la fattura n. 25, del 31/12/2015, della Ditta Teknoallarm da San Nicandro Garganico, 

di € 1.708,00 e la fattura n. 40 del 15/12/2015, della ditta D. & T. Impianti elettrici da San Marco in 

Lamis, per la realizzazione del lavori di cui in premessa; 

 

Ritenuto di approvare i predetti atti contabili e, conseguentemente, di autorizzare il 

pagamento della somma di € 427.281,60 oltre IVA, all’ATI Rotice Antonio SRL (capogruppo 

mandataria) – Tabanelli Primo SRL (mandante) quale saldo del 3° certificato di Pagamento, la 

somma di € 1.708,00 oltre IVA  alla ditta Teknoallarm da San Nicandro Garganico per i lavori per la 

sistemazione dell’impianto di allarme presso la stazione di rilancio, la somma di € 3.800,00 oltre 

IVA alla ditta D. & T. Impianti elettrici da San Marco in Lamis per i lavori di video sorveglianza alla 

stazione di rilancio, il tutto nell’ambito delle risorse accreditate dal Ministero delle Infrastrutture, 

nonché di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale al 

presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa, peraltro prevista a carico del 

quadro economico di progetto, nei competenti capitoli di bilancio di previsione, che presentano 

adeguata copertura;  

 
Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il SAL n. 3 per lavori a tutto il 13/11/2015 e il relativo Certificato di Pagamento 

e, conseguentemente, di autorizzare il pagamento all’ ATI Rotice Antonio SRL (capogruppo 

mandataria) – Tabanelli Primo SRL (mandante) della somma di €. 427.281,60 oltre IVA 

quale saldo del 3° certificato di Pagamento dei lavori  per la rete di acquedotti minori nel 

comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di risorse idriche 

locali, Schema Sud. 2° lotto -Estendimento;  

- di liquidare la somma di € 1.708,00 a favore della ditta Teknoallarm da San Nicandro 

Garganico per  i lavori di sistemazione dell’impianto di allarme presso la stazione di rilancio; 

- di liquidare la somma di € 3.800,00 a favore della ditta D. & T. Impianti elettrici da San 

Marco in Lamis per  i lavori di videosorveglianza presso la stazione di rilancio 

- di autorizzare, inoltre, i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione delle suddette spese, peraltro 

previste a carico del quadro economico di progetto, nei competenti capitoli del bilancio di 

previsione in corso, che presentano adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall’art. 35 

della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


